ipsum ballone. de uno vero latere ponitur finis de dom. Panta-

leoni f. dom. Sergii de dom. Pantaleone. et de alio autem latere

ponitur finis de Leone da Gete. cum via sua et omnia sua per-

tinentia. unde de quantum per ss. finis concluduntur nichil vo-

bis exinde remansit aut aliquid nobis exinde exeptuastis. In ea

videlicet ratione ut ab odierna die et imperpetuis temporibus

nos et unus de filiis nostris et una persona de fili filiorum no-

strorum eos pertenere et lavorare debeamus. et de presentem
incipiamus eos zappare et scippare et cultare et ipso vacuum
pastinare et implere eos de tigillos et insurculare eos de ipsa

castanea zenzala. talemque curam et certamen exinde abere de-

beamus ut non pereat set Domino auxiliantem proficiat ut pa-

reat apud vonis hominibus. et a die presenti castanee et omnem
alium frugium quod ibidem Dominus dederit dividere eos de-

beamus vobiscum et cum vestris posteris successores per me-

dietatem. vos exinde tollatis medietatem et nos medietatem. et

ipsa pred. medietate vestra de pred. castanee nos colligamus

et siccemus et deponamus vobis ille iusu at litore maris de

Reginnis Maioris. et atducamus vobis ipsa sabbatatica sicut con-

suetudo est. et quando aptum est vobis et voletis ibidem cap-

pilare cappilemus ibidem nos cum omni nostro expendio, et

ipsa ligna lavoremus nos cum omni nostro expendio et demus
vobis exinde medietatem in pred. loco. Et neque vos neque ho-

mo vester nobis ibidem virtutem vel inbasionem non faciatis

set vindicetis nobis eos ab omnibus hominibus. Quod si nos et

nostris heredes bene eos non lavoraverimus et cultaberimus
et ipsam legem vestram completam vobis non dederimus qua-

liter superius legitur iactetis nos exinde vacuos et faciamus vo-

bis iustitiam sicut lex fuerit. Quod si nos et nostris heredes
bene lavorando et cultando et ipsam legem vestram completam
vobis dando et volueritis nos exinde iactare faciatis nobis iustitia

sicut lex fuerit. Quod si minime vobis exinde fecerimus auri

solidorum libra unam byzantinam vobis componere proraitti-
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nius. et liec chartula sit firma imperpetuum. Et reclararaus ut

ipse pred. castanee quod superius legitur ipsa medietate vestra

debeamus siccare at ipsa domo vestra per ss. obligata pena.

f lohannes f. dom. Sergii com. Mau(ronis) t. e.

7 lohannes f. dom. Pantaleonis com. Mauronis t. e.

7 Leo f. lohanni de Mauro t. e.

7 Ego Mastalus presb. scriba per manus Sergii curialis scrip-

(tam) compievi.

CXXXVIII.

1136 — (Ruggiero re) a. 5 — (ind. XIV) — 5 febbraio.

Regalis filici dom. Ursì f. dom. Sergii vende

a dom. Landolfo, abbate del monast. dei SS. Cirico e Giu-

litta, i suoi beni siti in Tramonti, at ipsa Olita, per 135

soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 100 ; ardi, di S. M. di Font., (manca il nuni. per corro-

sione della pergamena) (1): ardi, della SS. Trin., n. 68— Orig. — Alt. 74X^2;
marginata e rigata ; assai danneggiata per corrosione e per macchie, specie nel

Iato sin. — Inedita.

[f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius] millesimo centesimo tricesimo sexto. tem-
poribus [domini nostri Roggerii Sicilie et Italie gloriosissimi

regjis et quinto anno regni eius Amalfi, die quinta mensis fe-

b[ruarii ind. quarta decima .... Certuni] est me Regalis

fìlia dom. Ursi f. dom. Sergii gratia dei monachus
f. qd. dom. Sergii

qui sum prò vice mea et prò vice fde ipsis filiis meis. et ego]

quindeniio a prartibus {sic) eorum prò eo ([uod sunt parvuli et

sine [etate, a presenti die prumtissima] volumtate venundedimus
et tradidimus vobis [dom.] Landolfo domini gratia monachus et

abbas sanctorum martirum (Lirici et lulicte et beate Marie [vir-

gi]nis et at cuncta vestra congregatione huius ss. vestri mona-
sterii. idest plenaria et integra ipsa ereditate et castanieto no-

stro toto coniuncto et in uno teniente quod habemus in Stras-

si) Appartenne questo doc. all' archivio di S. Maria di Fontanella perchè
proveniente dal monast. dei SS. Cirico e Giulitta.
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monti (sic) positum at ipsa Oliba. cum tote ipse fabricis ibidem

habente et cum o[mnia] sivi infra se abentibus et pertinentibus.

qui michi ss. Regali obbenit prò infra ipsa dote et donatione

. . . Nam vero reclaramus vobis exinde ipse [finis de tota ipsa]

ss. ereditate etcastanieto nostro quod modo [vobis venundedimus
qualiter] et quommodo eos vos et pred. ecclesia vestra eos abere

et possidere et frugiare [seu dominare debjeatis. ha supra nanque
ponitur quam et de uno latere fini fine causa de ss. vestro mo-
nasterio. de suptus itaque ponitur fini medium flumen. et de alio

autem latere ponitur fini fine causa dom. Rogerii de com. Mau-

rone et intingit ibide iusum at ipsum ballone fini fine vestra

causa de ss. vestro monasterio. Cum salba via sua ibidem in-

grediendi et egrediendi cum omnia causa qui vobis et at ss.

exclesia opus at necessarium fuerit. unde nobis exinde nichil

remansit vel aliquid vobis exinde exeptuavimus quia plenaria

et integra [tota ipsa ss. ereditate et ss.] castanieto sicut est ple-

num et bacuum cum toto

[et cum omnia] sivi [in]fra se abentibus et pertinentibus sicut

tote ss. [finis concluduntur venun]dedimus et tradidimus sine

omni minuitate sicut superius legitur. et aliquid nobis exinde

ibidem in pred. loco non remansit. Unde et in presentis

exinde atcepimus a vos plenaria nostra sanatione idest auri

solidos centum triginta quinque de tari boni de Amalfi ana

tari quattuor per solidum sicut inter nobis bone boluntatis

combenit in omne deliveratione et in omne decesitione. Ut a

nunc di[e presenti]s et in perpetuis temporibus plenaria et in-

tegra tota ss. nostra venditione seu [traditione qualiter per]

ordine superius legitur sia in potestate vestra et de posteris

vestris subcessores [et de ss. vestro monasterio] abendi fruendi

possidendi vindendi donandi seu coniutandi at faciendi et [iu-

di]candi exinde prò utilitate ss. vestri monasterii omnia quod
vo4ueritis sine omni nostra et de nostris eredibus contrarieta-

tem vel requesitionem imperpetuum. Insuper nos et nostris

eredes vobis et at ss. monasterio plenaria et integra ss. nostra

venditione seu traditione qualiter superius legitur eos antestare

et defensare promittimus omni [tempor]e ab omnibus hominibus.

Quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia [sicut supe-

rius legitur] vobis non adimpleverimus componere promittimus

nos et nostris eredes vobis et in ss. [vestro monasterio] auri

solidos trecentos bizzantinos. et ec chartula nostre venditionis

seu traditionis ut superius legitur firma et stavilis permaneat
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in perpetLium. Et hic melius reclaramus quod superius minime
scripsimus ut forsitan quia aliquando tempore qualive chartula

exinde inventa dederit qui pertineat in ss. ereditate et casta-

nieto quod vobis modo venundedimus et tradidimus sicut su-

perius legitur vel in eius pertinentiis nos et nostris eredes

raittere ille debeamus suptus vos et vestris posteris sup[ces-

soresj de ss. monaste[rio sine vestra damni]etate vel amari-

catione per ss. obligata pena. Iterum reclaramus [quod supe-

rius] minime scripsimus ut ipsa ripa qui est ibide inter istud

quod vobis venundedimus et inter ipsa causa ss. doni. Rogerii

de coni. Maurone plenaria ipsa ripa qui ibide est vestra sia

per ss. obligata pena. Et iterum melius reclaramus quia tote

ipse chartule quod exinde abuimus perdedimus ille. set fìrma-

mus vobis ut si aliquando tepore {sic) qualive chartula exinde

inventa dederit nos et nostris eredes mittere ille debeamus
suptus vos et vestris posteris subcessores de ss. monasterio

sine [vestra] damnietate vel amaricatione iterum per ss. obligata

pena.

t Sergius f. doni t. e.

7 Petrus index t. e.

7 Mastalus index t. e.

7 Ego Johannes protonot. f. Ursi f. doni. lohanni Indice

scripsi.

CXXXIX.

1136 — ind. XIV — 9 marzo — Atrani.

Maria Fagilla /'. qd. Petri de Maria dona prò anima al

monast. di S. Tommaso apost. di Atrani tutti i suoi beni

siti in pertinenza di Lettere.

Perg. (li Amalfi, n. 101 ; arch. di S. Maria di Font., n. 229: ardi, della SS.

Trin., n 369 — Orig. — Alt. 53 ì\2 X 19 — Inedita.

A tergo si legge, tra l'altro, in scrittura gotica: " Charta de certis bonis xitis

in Padvla Licteris. pertinet ad monast. sanate Marie dominarum ut infra ».

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo tricesimo sexto. die

nona niensis niartii ind. quarta decima Atrano. Ego quidem Ma-
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ria Faglila f. qd. Petri de Maria (1). a presenti namque die prom-
ptissima voluntate prò salute videlicet anime mee meorumque
parentum scribere et offerire visa sum in monastcrio beati

Thome apostoli de hac civitate Atrano. omnia cum omnibus
quantumcumque habere visa sum in tota pertinentia Litteris.

de paterna et materna substantia sive de dimissione vel dona-

tione aut de compara undecumque vel quomodocumque habeo
in iamdicta pertinentia de Litteris. de domibus et hereditatibus

et insertetis atque castanietis seu et de silvis sive querquetis

aut de terris in ipsa palude, in montibus et in planis vacuum
et plenum domesticum et salvaticum cultum vel incultum totum
plenarium et integrum sit de pred. monasterio ut superius le-

gitur. In ea videlicet ratione ut ab odierna (2) et imperpetuis

temporibus hec omnia suprascripta habeant potestate ipsa ab-

batissa qui fuerit in prephato monasterio cum ipse alie monache
de eodem monasterio requirere totani ss. causam et distringere

et dominare seu ordinare atque frugiare illam omnibus diebus

usque in sempiternum. Et illa persona tam extranea quam et

de genere nostro qui contra hanc chartulam nostre offersionis

venire presumpserit et de hec omnia que superius scripta sunt

aliquid tollere vel minuare presumserit habeat anathema male-

dictione a patre et filio et spiritui sancto et partem habeat cum
infelicissimo Inda proditore domini nostri lesu christi. insuper

etiam componere debeat persona illa in pred. monasterio aureos

solidos centum b} zantinos. et hec chartula nostre offersionis ut

superius legitur sit firma imperpetuum. Et super disturbatum

legitur.de Maria. Et si aliquam chartulam inventa dederit de hec

omnia suprascripta que obtulimus in pred. monasterio sub ve-

stra perveniat potestate. Etiam firmamus vobis ut si aliquando

tempore volueritis vendere ss, totani causam prò remeliorandum
exinde aut prò utilitate de pred. monasterio potestatem habeatis

per ss. obligata pena.

7 Maurus Protonobilissimus et index t. e.

f lohannes f. dom. Pantaleonis coni. Mauronis t. e.

7 Ego Mastalus presb. et scriba scripsi.

(1) Questo nome fu corretto, come attesta lo stesso scriba.

(2) Manca la parola die.
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CXL.

1136 — ind. XIV — 16 maggio — Atrani.

Gemma f. Leonis Bonasera et rei. Ursi da Lapora rende

a dom. Landolfo, abbate del monast. dei SS. Cirico e Giu-

litta, la porzione delle terre che quel monastero ha ai Ca-

bole e l'inserteto da ipso Rospulo, che Sergio, suo suocero,

aveva da quello ricevuto at incartaticum.

Perg di Amalfi, n. 102: arch. di S. Maria di Font., n. 280: arch. Iella SS.

Triu.. n. 979 — Orig.— Alt. 22 X 17 : alquanto deleta nella parte si;p.— Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo tricesimo sexto. me-

dio mense magio ind. quarta decima Atrano. Manifestum facio

ego Gemma f. Leonis Bonasera et relieta Ursi da Lapora vo-

bis domino Landolfo dei gratia venerabili monache et abbati

monasterio beate et gloriose dei genitricis et virginis Marie atque

beatorum martirum christi Quirici et lulitte et cuncte vestre

congregationi ss. monasterii. quia ammisi vobis in ss. monaste-

rio totam ipsam portionem meam de ipsa hereditate vestra de

pred. monasterio quod habetis at (Labole cum ipso inserteto da

ipso Rospulo. quod habuimus at incartaticum a Sergio socero

nostro a parte de pred. monasterio. Unde firmamus vobis ut

amodo et semper licentiam et potestatem habeatis a nostra parte

ordinare vobis ss. hereditate et ss. inserteto quomodo vobis

placuerit ac facere vobis exinde omnia quecumque volueritis

sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietatem imper-

petuum. Et neque nos ncque nostri heredes vobis et at vestris

posteris successoribus neque in ss. monasterio nullam requisi-

tionem exinde faciamus per nullum modum imperpetuum. quod
si minime vobis exinde fecerimus tunc obligamus nos et nostros

heredes at compi^onendumì in ss. monasterio aureos solidos vi-

ginti byzantinos. et hec chartula sit firma imperpetuum. Et re-

claramus ut ipse chartule incartationis a nostra parte siant rupte
et vacue per ss. obligata pena.

t Maurus Protonobilissimus et index t. e.
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f Johannes f. doni. Pantaleonis com. Mauronis t. e.

f Marinus f. lohannis de Fontanula t. e.

f Ego Mastalus presb. et scriba scripsi.

CXLI.

1137 — Ruggiero re a. 7 — ind. 1 — 5 ottobre — Amalfi.

Leo f. dom. Lupini f. dom. lohannis
f. Lupini f. dom.

Sergii (?) Cammaranta vende ad Urso f. dom. Sergii monachi
Gattula ed a sua moglie Ciuzza

f. dom. lohanni Cassimu un
castagneto ed una vigna in Tramonti, loco Nubella, per 75

soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 103; arch. di S. Lor., n. CXXV ; ardi, della SS. Trin.,

n. 827 — Copia — Taglio convesso nel lato sin.: alt. 63 X largh. mass. 29; dan-
neggiata per corrosione e macchie in tutta la parte sup. — Inedita.

A tergo si legge : « Mersa de la selva de Novella ».

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo tri[cesimo septimo.

temporijbus domini nostri Roggerii Sicilie et Italie gloriosissimi

regis. et septimo anno regni eius [Amalfi, die] quinta mensis oc-

tubrii ind. prima Amalfi. Certuni est me Leo f. dom. Lupini f.

doni. lohannis f. Lupini f. dom. Sergii (?) Cammaranta. a presenti

die promtissima voluntate venundedimus et tra[didimus] vobis

Urso f. [dom.] Sergii gratia dei monachi Gattula. et dom. Ciuzza

ambo videlicet iugalis f. dom. lohanni Cassimu. idest plenarium

et integrum ipsum castanietum nostrum quod abemus in Tras-

monti positum loco nominato a Nubella sicut sibi est totum
pred. castanietum nostrum quod vobis modo venundedimus et

tradidimus cuni omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus.

Et reclaramus vobis exinde ipse finis seu pertinentias de tote

pred. castanieto quod vobis venundedimus et tradidimus sicut su-

perius legitur. a supra namque ponitur fini to[rum] aqua versante.

[de] subtus itaque ponitur fini fine causa de ecclesie sancti An-

g[eli] de Atrano si[cut demostra ipse] finis de ipsa hereditate de

ss. ecclesia sancti Angeli et qualiter iterum demostra ipse finis

de ipso castanieto de ss. ecclesia sancti Angeli per ipsi termini.

IG
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de uno vero latere ponitur iterum fini fine causa ss. ecclesia

sancti Angeli qualiter demostra per ipsi termini qui ibidem

constituti sunt. et de alio latere ponitur iterum fini fine causa

sancti Angeli qualiter vadit et discernit per ipsi terminis. cum
salva via sua et omnia sua pertinentia. unde nichil vobis exinde

exeptuavimus. Insimulque et cum istud iterum venundedimus
et tradidimus vobis plenaria et integra ipsa petia nostra de vi-

nca quod abemus ibidem in pred. loco Nubella. qui continet

finis, a supra namque ponitur fini fine causa sancti Angeli, de

subtus itaque ponitur finis via puplica. de uno vero latere po-

nitur fini fine causa de ipsi da Piazza per ipsi terminis. et de

alio autem latere ponitur fini fine causa de Petri de laquinto

sicut ex omni partes ipsi termini exfina, cum salva via sua cum
omnia causa qui vobis et a vestris heredibus opus et necessa-

rium fuerit per ipsa predicta via unde semper ibidem ambu-
lavimus nos et autoribus et parentibus nostris. et alia via exinde

abeatis vos et vestri heredibus per pred. hereditatem iam ve-

stra at ipso ss. castanieto vestro quod vobis modo venunde-

(dimus) et tradidimus sicut superius legitur ibidem ingrediendi

et egrediendi cum omnia causa qui vobis et a vestris heredibus

opus et necessarium fuerit. iterum unde nichil vobis exinde

exeptuavimus quia plenarium et integrum totum pred. castanieto

cum pred. hereditate quantum et qualiter in pred. loco Nubella

abuimus plenum et vacuum totum vobis eos venundedimus et

tradidimus sine omni minuytate sicut superius legitur. et ali-

quid nobis exinde non remansit ibidem in pred. loco. Unde et

in presenti exinde accepimus a vos plenaria nostra sanatione

idest auri solidos septuaginta quinque de tari boni de Amalfi

ana tari quattuor per solidum sicut inter nobis bone voluntatis

corabenit in omne deliberatione et in omne decesitione. ut a-

modo et semper plenaria et integra tota ss. nostra venditione

seu traditione qualiter per ordine superius legitur in vestra et

de vestris heredibus sit potestatis abendi fruendi possidendi

vindendi donandi seu commutandi etiam vestrisque heredibus

dimittendi in omnia e in omnibus semper libera et absoluta

abeatis potestate afiaciendum et iudicandum exinde omnia quod
volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus contrarie-

tate vel requesitione imperpetuum. Insuper nos et nostri heredes
vobis et a vestris heredibus eos antestare et defensare promit-

timus omni tempore ab omnibus hominibus. Quod si minime
vobis exinde fecerimus et omnia ut superius legitur vobis non
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atinpleverimus componere promittimus nos et nostri heredes

vobis et a vestris heredibus dupplo ss. pretium. et hec chartula

sit firma in perpetuum. Et hic melius reclaramus quod superius

minime scripsiraus ut a ipsa pred. petia de vinea iam vestra

intingit ibidem a capud fini fine causa ss. Petri de laquintu. set

per istam pred. petia de vinea via exinde abea omni tempore
ipsa pred. causa de ss. ecclesia sancti Angeli sicut continet ipsa

merse quod vobis exinde dedimus. et vos et vestris heredibus

similiter viam abeatis omni tempore per pred. causa de ss. ec-

clesia sancti Angeli a pred. hereditate et castanieto iam vestro

sicut iterum continet ipsa pred. merse quod vobis dedimus. quia

michi ss. Leoni Cammaranta obbenit hec omnia suprascripta

quod vobis venundedimus per chartulam comparationis da Con-

stantino da Pecara et da Ciuzza eius iugalis. et ipsa pred. char-

tula comparationis vobis dedimus cum tote ipse chartule et

merse quod inde abuimus. et si plus chartule exinde inventa

dederit nos et nostri heredes mittere ille debeamus subtus vos

et vestris heredibus sine vestra daranietate vel amaricatione

per ss. obligata pena, f Bernaldus f. doni. lohannis t. e. j Leo
f. dom. lohannis Sfisinati t. e. 7 Constantinus iudex t. e. f Ego
Johannes protonot. f. Ursi f. dom. lohanni Indice scripsi. Quod
super disturbatum est legitur. finis de ipso castanieto de ss. ec-

clesia.

j Matheus f. qd. Aliberti t. e. quia ipsa chartula unde ista

exemplata est vidi et legi.

j Pandulfus f. Pantaleonis t. e. quia ipsam chartulam unde
ista exempla est vidit et legit.

Y Ego Manso f. ss. dom. lohannis curialis f. ss. dom. Ursi

imperialis dissipati hanc chartulam propriis meis manibus
•exempiavit.
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CXLIL

1138 — Ruggiero re a. 7 — ind. 1—20 maggio — Amalfi.

Anna f. dom. Cesarii Brankazzi et rei. qd. dom. Panta-

leoni f. doni. lohannis de com. Urso vende a dom. Constan-

tino f. qd. dom. Sergii de com. Urso ed a sua moglie Marocta

f.
dom. lohanni f. dom. lohanni de Leone de Constantino

com. ì suoi beni siti in Pelagiano, at ipsa Tutina, per 50

soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 104; arch. di S. Lorenzo, n. CXXVII ; ardi, della SS.

Trin., n. 769 — Orig. —Taglio irregolare nella parte inf. : alt. 65 X largh. mass.

;ìO ; marginata e rigata, elegante ; corrosa in alcuni punti — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi (1).

anno videlicet ab incarnatione eiusde millesimo centesimo tri-

cesimo octabo. temporibus domini nostri Rogerii Sicilie et Ita-

lie gloriosissimi regis. et septimo anno regni eius Amalfi, die

vicesima mensis magii ind. prima Amalfi. Certum est me Anna
f. dom. Cesarii Brankazzi et relieta qd. dom. Pantaleoni f. dom.
lohannis de commite Urso. a presenti die prontissima voluntate

venundedimus et tradidimus vobis dom. Constantino f. qd. dom.
Sergii de com. Urso et dom. Marocta [ambo videlijce iugali filia

dom. lohanni et f. dom. lohanni de Leone de Constantino com.
idest plenaria et integr[a tota ipsa] ereditate plenum et bacuum
cultum vel incultum et cum plenarie et integre tote ipse biti-

rine quantos et quales habemus in Pelagiano positum loco no-

minato at ipsa Turina. sicut est cum casa et palmentum et la-

bellum totum betusto ibidem abente et omnia sivi infra se aben-

tibus et pertinentibus. qui michi ss. Anna obbenitpro ipsa dotem
et donatione mea a parte de ss. dom. Pantaleoni viro meo. Nam
vero reclaramus vobis exinde ipsas fines seu pertinentias de tota

ipsa ss. ereditate et terre et vitirinis quod modo vobis venunde-

dimus et tradidimus sicut superi us legitur. qualiter et quommodo
eos vos et eredibus vestris illos abere et possidere seu dominare
et frugiare debeatis. ha supra namque ponitur fini plenaria ipsa

(1) Queste parole, che occupano tutto il primo rigo, sono scritte in grosse

lettere capitali con elementi di scrittura onciale.
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via puplica qui pergit de Aieroli in Bectika quantum continet

tota ipsa ss. ereditate et bitirine iam vestre. de suptus itaque

ponitur iterum fini via puplika que pergit da sancto Luka in

Bectica. de uno vero latere ponitur a parte orientis iterum fini

via puplika que salet in Aieroli et coniunget ambas pred. vias.

et de alio autem latere ponitur a parte occidentis fini fine

causa que fuera de ipsa Galla quam modo abet eredes lohanni

Episcopi, sicut exfinat per ipsi terminis in susum usque at pred.

via qui pergit in Bectika et per ipsi pred. terminis in iusum
usque at pred. via puplika. et a suptus pred. via puplika fini

plenarium ipsu ciliu iam vestrum de supra Conka Maiure. et

rebolbe inde inda parte orientis per pred. cilio et per fine

causa sancte Trinitatis de Bectika et per fine causa de eredibus

dom. lohanni de com. Urso tiio vestro et per fine causa de ere-

dibus lohanni de Gusto et inde usque in pred. via puplica qui

pergit at sancto Luka. cum salba via sua ibidem ingrediendi et

egrediendi cum omnia causa qui vobis et at vestris eredibus

opus et necessarium fuerit. unde nobis exinde nichil remansit

vel aliquid vobis exinde exeptuavimus quia plenaria et integra

tota ipsa ss. ereditate nostra cum tote ipse pred. fravice ibidem
abente plenum et bacuum cultum vel incultu dommesticum et

salbatico cum plenarie et integre tote ipse bitirine ibidem abente

et omnia sua pertinentia vobis venundedimus et tradidimus sine

omni minuitate sicut superius legitur et aliquid nobis exinde ibi-

dem in pred. loco non remansit. Unde et in presentis exinde

atcepimus a vos plenaria nostra sanatione idest aurisolidos quin-

quaginta de tari boni de Amalfi anna (sic) tari quattuor per soli-

dum sicut inter nobis bone boluntatis combenit in oinne delive-

rationem et in omnem decessitionem. Ut a nunc die presentis et

in perpetuis temporibus plenaria et integra ss. nostra venditione

seu traditione qualiter per ordine superius legitur in vestra et

de vestris eredibus sit potestatis abendi fruendi possidendi vin-

dendi donandi seu commutandi etia vestrisque eredibus dimit-

tendi, in omnia et in omnibus semper libera et absoluta habeatis

potestate at faciendu et iudicandum exinde omnia quod volue-

ritis sine omni nostra et de nostris eredibus contrarietate vel

requesitione in perpetuum. Insuper nos et nostris eredes vobis

et at vestris eredibus eos antestare et defensare promittimus
omni tempore ab omnibus ominibus. et firmamus vobis ut si

uliquando tempore qualive chartula exinde inventa dederit nos
et nostris eredes mittere illas debeamus suptus vos et vestris
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eredibus sine v[estra damnietate] vel amaricatione. Quod si mi-

nime vobis exinde feceriraus et omnia ut superi[us legitur vobis

non atimjpleverimus componere promittimus nos et nostris

eredes vobis et at vestris eredibus dupplo ss. pretium. et ec

chartula sit firma in perpetuum.

7 Sergius f. Leonis de lu Indice t. e.

f Petrus index t. e.

f lohannes index t. e.

t Ego lohannes proton.f. Ursi f. dom.Iohanni Indice scripsi.

Et hic melius reclaramus quia a parte vero occidentis est

ibidem fini fine causa de eredibus lohanni Episcopi que amo-
dum exfinat ipsi terminis fin susu] usque in pred. via puplika

et in iusu usque at fine causa de ered[ibus] . . . . f. Mauri

de domina Grifa. et fini fine causa de eredibus dom. lohanni

commitis Ursi tii vestri. et per fine causa Io[hanni de Gujsto.

et deinde usque in pred. via puplik[a per ss.] obbli-

gata pena.

f Sergius f. Leonis de lu Indice t. e.

f Petrus index t. e.

f lohannes index t. e.

f Ego ss. lohannes protonot. f. ss. Ursi f. [dom. lohannij lu-

dice scripsi.

CXLIII.

1139 - Ruggiero re — ind. II — 23 luglio.

lohanne
f. qd. dom. lohanne diac. de Salvia dona alla

monaca Marocta f. qd. Urso Rapicane tre petie di castagneto,

site rispettivamente nei luoghi detti a la Piccicota, ad Quat-

tuor Bilie e ad Sclara, pertinenze di Lettere.

Perg. di Amalfi, n. 105; arch. della SS. Trin., n. 117 — Copia — Taglio irre-

golare: alt. 31 X larg. mass. 21 ; danneggiata nelle parti estreme — Inedita.

La data che porta questo docum. è quella della copia : l'originale , come
si vede dalla firma dello scriba, era stato redatto il 12 maggio 1137 ind. XV.
Mancano pure le sottoscrizioni in copia dei testimoni e dello scriba che dove-

vano apparire nell'originale.

In testa alla perg. vi sono due croci ricrociate accostate ciascuna da 4 puntini.

t In nomine dei salvatoris nostri lesu christi. annos ab in-

carnatione eius millesimus centesimus tricesimus nonus. teni-
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poribus domini nostri Roggeri Scicilie Italie gloriosissimi regis.

bicesima tertia die mense iulii ind. secunda. Certum est me lo-

hanne f. qd. dom. lohanne diaconus de Salvia, a presenti die

promtissima voluntate tradere seu donare visus sum vobis dom.
Marocta dei gratia monacha et f. qd. Urso Rapicane. idest una
pecia de castanietum positura in loco ubi dicimus a la Piccicota

pertinentia nostro castello Literis. qui est affine de heredes de

Benedicto Sapatino. Et cura istud dedimus vobis iterum alia

pecia de castanietum positura in loco ubi diciraus ad Quattuor

Bilie, et est affine de heredes dora. Leo subdiaconus vero tio

meo. Et cura istut iterum dedimus vobis alia pecia de casta-

nietum qui est positura in loco ubi diciraus ad Sclara. qui est

affine de pred. heredes de dora. Leo subdiaconus vero tio raeo.

Et hoc autera dono vobis prò araorera et dilectionera quod in

te habeo et prò bonura servitium quod raichi exinde fecisti. Ut
araodo et scraper sint illut in potestate vestra et de heredibus

vestris quod exinde facere et indicare volueris ^ine orani nostra

et de nostris heredibus contrarietat^m. Insuper nos et nostros

heredes vobis vestrisque heredi[busj illut antestare et defensare

promittimus omni tempore ab omnibus hominibus. Quod si mi-

nime vobis exinde fecerimus componere promittimus nos et

nostros heredes ad te et ad tuos heredes idest auri solidos de-

cera bizzantinos. et hec chartula sit firma imperpetuum. Me-

moraraus ut si qualibet terapore veniero in istara terrara aut

raeis heredes potestatera habearaus exinde orania quod volue-

riraus.

f Ego Landolfus presb. da Cinti ipsa ex[empla vidi] et lexsi

et t. s.

f E[go] Sefrgius] presb. Factiruso t. s.

f Ego Stephanus presb. f. dora. Urso presb. rubell(ensi) ipsa

exempla vidi et lexi et t. s.

t Ego Leo presb. et scriba ipsa ex[era]pla vidi et lexi et

scripta per anni ra-ilesiraus centesiraus tricesiraus septiraus et

duodecima die mense madio ind. quinta deciraa . . [et scrijpsi.
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GXLIV.

1139 — ind. II — 24 luglio — Atrani.

Landolfiis. abbate del monast. dei SS. Cirico e Giulitta,

concede a pastinato a Lupino f. qd. lohannis da Gete ed a

sua moglie Aloara un castagneto sito in Tramonti, in luogo

detto at Androni, altrimenti at Cruci.

Perg. Mon. soppr., 2* serie, voi. I, n. 24 : arch. di S. M. di Font., n. 284 :

ardi, della SS. Trin., n. 1198 — Orìg. — Alt. ò5 X 15 11- — Inedita.

Questa pergamena, pure appartenendo al fondo membranaceo della SS.

Trinità di Amalfi, non sappiamo per quali vicende già si trovava da vari de-

cenni tra le pergamene dei Monasteri soppressi del R. Archivio di Stato di

Napoli, quando quel fondo vi fu immesso

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo tricesimo nono, die

vicesima quarta mensis iulii ind. secunda Atrano. Certum est

me Landolfus domini gratia presb. et monachus atque abbas

monasterii vocavulo beate et gloriose dei genitricis et virginis

Marie et beatorum martirum christi Quirici et lulitte quod con-

structum et dedicatum est in hac civitate Atrano subtus Montem
maiorem. una cum tota nostra congregatione nobiscum manente
in ss. nostro monasteri©, a presenti die promtissima voluntate

tradere et assignare visi sumus vobis Lupino f. qd. lohannis da

Gete et Aloara iugalia. idest plenariam et integram petiam unam
de castanieto quod pred. monasterius habet fin Trjansmonti po-

situm loco nominato at Androni et loco vocabulo at Cruci, quan-

tum est vacuura et plenum atque silbosum totum vobis eos tra-

didimus atque assignavimus. qui at pred. nostro monasterio

obbenit per chartulam offersionis a dom. Pantaleoni imperiali

coropalato f. dom. Sergii f. dom. Mauri de com. Maurone prò

anima dom. Drosu iugalie sue. Et reclaramus vobis exinde ipsas

fines. a supra namque ponitur fini aqua versante, de subtus ita-

que ponitur fini ipso vallone, de uno vero latere ponitur fini

vestra. de alio autem latere ponitur fini causa ss. nostri mo-
nasterii quod incartatum habemus at Stefanum f. Palumbi da
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Gete sicut demonstrant ipsi termini et ipsis cruci qui ibidem

constituti sunt. cum via sua et omnia sua pertinentia. unde de

quantum per ss. fines concluduntur nichil nobis exinde remansit

aut aliquid vobis exinde exeptuavimus. In ea videlicet ratione

ut ab hodierna die et imperpetuis temporibus vos et filii filiorum

vestrorum de generatione in generatione eos pertenere et la-

borare debeatis. et de presente incipiatis eos scippare et cultare

et insurculare et ipso vacuo pastinare et implere eos de tigillos

et insurculare eos de ipsa castanea zenzala. talemque curam et

certamen exinde habere debeatis ut nonpereat set Domino auxi-

liante proficiat ut pareat apud bonis hominibus. et a die presenti

castanee et omne alium frugium quod ibidem Dominus dederit

dividere illud debeatis nobiscum et cum nostri posteri succes-

sores per medietatem. nos exinde tollamus medietatem et vos

medietatem. et ipsa medietate nostra de pred. castanee vos col-

ligatis et siccetis in domo vestra et deponatis nobis eas iusu

at litore maris de Reginnis Maioris sicut consuetudo est. et

quando aptum est et volemus ibidem cappilare cappiletis vos

ibidem cum omni vestro expendio et ipsa ligna laboretis vos

cum omni vestro expendio et detis nobis exinde medietatem

in pred. loco. Et neque nos neque homo noster vobis ibidem

virtutem vel invasionem non faciamus set vindice mus vobis eos

ab omnibus hominibus. Quod si vos et vestri heredes bene eos

non laboraveritis et cultaveritis et ipsam legem nostram com-

pletam nobis non dederitis qualiter superius legitur iactemus

vos exinde vacuos et faciatis nobis iustitiam sicut lex fuerit.

Quod si minime vobis exinde fecerimus auri solidorum libra

una byzantina vobis componere promittimus. et hec chartula

sit firma imperpetuum. Nam et michi Pantaleo imperiali coro-

palatus f. dom. Sergii f. ss. dom. Mauri de com. Maurone hanc

chartulam quam vobis fecit ss. dom. Landolfus presb, et mona-

chus et abbas ss. monasterii de pred. castanieto quod superius

legitur michi certissime et gratanter placet per ss. obligata pena.

Et reclaramus quia at ss. fini vestra est iterum confinalis dom.

lohannes da lu Anglu et Benedictus f. Leonis da Gete.

f Malfreda f. dom. lohanni t. e.

t Marinus index f. dom. lohannis de Fontanula t. e.

f Alfanus f. dom. lohannis f. dom. Alfani t. e.

t Ego Mastalus presb. et scriba scripsi.
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CXLV.

1139 - ind. II — 24 luglio — Atrani.

Stefanus f. Palumbi da Gete prende a pastinato da doni.

Landiilfo, abbate del monast. dei SS. Cirico e Giulitta, un
castagneto sito in Tramonti in luogo detto at Androni et

at Cruci.

Perg. di Amalfi, n. 106; arch. di S. M. di Font., n. 283 : arch. della SS. Trin.,

II. 175 — Orig. — Alt. 51 X 15 ll2 — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo tricesimo nono, die

vicesima quarta mensis iulii ind. secunda Atrano. Certum est

me Stefanus f. Palumbi da Gete. a presenti die promtissima vo-

ìuniate scribere et firmare visus sum vobis dom. Landulfo ve-

nerabili presb. et monacho atque abbati monasterio beate et

gloriose semperque virginis dei genitricis et virginis Marie et

beatorum martirum christi Quirici et lulitte et cuncte vestre

congretioni (sic) vobiscum manente in ss. monasterio quod con-

structum et dedicatum est hic in Atrano subtus Montem maiorem.
hanc chartulam similem de ipsa que vos scribere michi feci-

stis. prò quibus tradidisti et assignasti michi plenariara et in-

tegram ipsam petiam de castanieto quod predictum monaste-

riunì habet in Transmonti positum loco nominato at Androni
et at Cruci, quantum est vacuuni et plenum atque silbosum

totum nobis eos tradidisti et assignasti. qui at ss. monasterio

obbenit per chartulam otfersionis a dom. Pantaleoni imperiali

coropalato f. dom. Sergii f. dom. Mauri de com. Maurone prò

anima dom. Drosu iugalie sue. Et reclarastis nobis exinde ipsas

fines. a supra namque ponitur finis toru aqua versante, de subtus

itaque ponitur finis ipso vallone, de uno vero latere ponitur

finis de Lupino f. lohannis da Gete causa de pred. monasterio

sicut demonstrant ipsi termini et ipse crucis qui ibidem consti-

tuti sunt. de alio autem latere ponitur finis de dom. Pantaleone

f. dom. Sergii de dom. Pantaleone. cura via sua et omnia sua

pertinentia. unde quantum per ss. fines concluduntur nichil no-

bis exinde exceptuastis. In ea videlicet ratione ut ab hodierna
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die et imperpetuis temporibus nos et unus de filiis nostris et

una persona de filii filiorum nostrorum eos pertenere et labo-

rare debeamus et de presente incipiamus eos scippare et cul-

lare et ipso vacuo pastinare et implere eos de tigillos et insur-

culare eos de ipsa castanea zenzala. talemque curam et certamen
exinde habere debeamus ut non pereat set Domino auxiliante

proficiat ut pareat apud bonis hominibus. et a die presenti ca-

stanee et omne alium frugium quod ibidem Dominus dederit

dividere eos debeamus vobiscum per medietatem. vos et vestri

successores toUatis exinde medietatem et nos et nostri heredes

medietatem. et ipsa pred. medietate vestra de pred. castanee

nos colligamus et siccemus in ipsa domo nostra et deponamus
vobis eos iusu at litore maris de Reginnis Maioris. et atducamus
vobis ipsa sabbatatica sicut consuetudo est. et quando aptum
est et voletis ibidem cappilare cappilemus nos ibidem cum
omni nostro expendio, et ipsa ligna laboremus nos cum omni
nostro expendio et demus vobis exinde medietatem in pred.

loco. Et ncque vos ncque homo vester nobis ibidem virtutem

vel invasionem non faciatis set vindicetis nobis eos omni tem-

pore ab omnibus hominibus. Quod si nos et nostri heredes bene

eos non laboraverimus et cultaverimus et ipsam legem vestram

vobis completam non dederimus qualiter superius legitur iac-

tetis nos exinde vacuos et faciamus vobis iustitiam sicut lex

fuerit. Quod si nos bene laborando et cultando et ipsam legem

vestram vobis completam dando et volueritis nos exinde iactare

faciatis nobis iustitiam sicut lex fuerit. Quod si minime vobis

exinde fecerimus auri solidorum libra una byzantina vobis

componere promittimus. et hec chartula sit firma imperpetuum.

t Malfreda f. dom. lohanni t. e.

t Alfanus f. dom. lohannis f. dom. Alfani t. e.

Et reclaramus ut ubi potemus pastinare tigillos debeamus
illos ibidem pastinare, et ubi non potemus illos pastinare non
debeamus exinde vobis fieri in occasionem si ibidem non pro-

ficit. set ubi proficit ibidem debeamus illos pastinare.

f Malfreda f. dom. lohanni t. e.

f Alfanus f. dom. lohannis f. dom. Alfani t. e.

f lohannes f. dom. Mansonis t. e.

f Ego Mastalus presb. et scriba scripsi.
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GXLVI.

1142 — Ruggiero re a. 11 — ind. V — 10 marzo — Atrani.

Ursus da lu Planu
f.

Leonìs de Cennamo , sua moglie

Voccia f. Petri da Toni, ed i suoi figli Leone e Giovanni,

anche in nome degli altri figliuoli. Cara, assente, e Pietro

e Tucza, minorenni, vendono a Leoni f. lohannis de Xumarii
ed a sua moglie Drosu, le loro case in Atrani, at ipsa Oria,

per un'oncia di tari di Sicilia.

Perg. di Amalfi, n. 107 : arch. di S. M. di Font., n. 237 : arch. della SS. Trin.,

n. 499— Orig. — Taglio irregolare all' ang. inf. sin.: alt. 52 1^2X25; deleta e

corrosa lungo il lato sin. — Rip. in parte dal Camkh.v, II, App., n. XXXV.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quadragesimo secun-

do. temporibus domini [nostri Roggerii dei gratiaj Sicilie rex

Ytalie dux Capue princes. anno undecimo ducatus eius Amalfi,

die deci[ma mensis majrtii ind. quinta Atrano. Orti siimus nos

Ursus da lu Planu f. Leonis de Cennamo [et Voccia iugalia] f.

Petri da Toru. quam et nos Leoni et lohanni veri germani f.

ss. Ursi da lu Pla[nu. qui sumusj vir et uxor et genitor et filli

atque matrea et filiastri. et sumus prò vice nostra et prò vice

de [Cara filia et fi Iia]stra et vera germana nostra qui est modo
in Neapolim. seu et in vicem de Petro [et TuczaJ filli et veri

germani nostri qui sunt parvuli et sine etatem. et nos istud

quindiniiamus [a parte eorura.j a presenti die pruntissima volun-

tate venundedimus et tradidimus vobis Leoni [f. dom. lojhannis

de Numarii et dom. Drosu iugalie. idest plenarie et integre tote

ipse domus nostre iquod hajbemus hic in Atrano posite at ipsa

Orta a s[ubtujs monasterii puellarum sancti Thome apostoli,

sicut sibi sunt ss. domus fravicate et ordinate [a p]avimento et

usque at summitatem. et quomodo parifetes] eius a giro cir-

citer fundati et ordinati sunt cum superioribus et subterioribus

haeris et aspectibus suis quam et cum cubucella et cura regie

et fenestre et necessarie et pingia et minianium et dua paria

de grade unum parium a parte septemtrionis et alium parium
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a parte occidentis. at fravicandum vobis eos in altura quantum
volueritis. Nani vero reclaramus vobis fìnes seu pertinentias

ipsius domus qualiter et quomodo eos vos et vestris heredes
abere et possidere seu dominare et frugiare debeatis. a supra
namque ponitur a parte orientis parietes liberos abeatis et exin-

de fenestre abere debeatis. de subtus itaque ponitur a parte

occidentis similiter parietes liberos abeatis et exinde fene[strej

quam et grade fravite. et de ipsum vicalem sic redeatis et abeatis

sicut ipsa securitatis [continjet quod vobis dedimus quod fe-

cerat Sergius f. lohannis Calendola at Leone f. Ursi Sicutelli.

de [uno v]ero latere ponitur a parte septemtrionis parietem li-

berum abeatis. et exinde regie et fenestre et [necessarie et pin-

gia] et grade fravite et plenariura minianium de cantum in can-

tum et a faciem parietem vestrum ipse pred.

grade vestre continet qui sunt a pred. pariete in foras sicut ipse

chartule continet quod [vobis e]xinde [de]dimus, quam et viam
exinde abere debeatis in susu et in iusu et ubi pergere volue-

ritis .... vie puplice. de alio latere ponitur a parte meridie

parietem communalem abeatis ipsa cubucella vestra cum [dom.

Cojnstantino da Casanoba. et expedicatum ipso communalem
iam in iusum inda occidentem abeatis [parietem] liberum et

exinde fenestre et necessarie et pingiam habere debeatis. et iusu

a terra abe[atisj regia et viam at ipsura catodeum terraneum
cum omnia causa qui vobis et at vestris heredibus opus et ne-

cessum fuerit usque i[n semjpiternum. et licentiam et potestatem

abeatis ipse ss. domus hoc est ipsos haeres qui vul[goJ bentora

dicitur de supra ipse pred. domus et de supra ipse pred. grade

et cubucella in altum vobis ascendere [fra]vicandum quantum
volueritis cum omnibus edificiis et pertinentiis suis. quia ncque

de tote ss. domus ncque de tota eorum edifìcia et pertinentia

nichil nobis remansit aut aliquid vobis exinde exceptuavimus.

qui nobis obbenit per chartulam comparationis a Nicolao de

Insto et a Voccia iugalia f. Sergii f. lohannis Pilingii. et at illis

obbenit per chartulam comparationis a dom. Sillecta f. lohannis

f. Sergii Spatella et relieta Leonis f. Ursi [f. lojhannis de Amata
et ab Urso filio suo. et at illis obbenit a pred. viro et genitori

eorum. et at illum obbenit [ex parenjtorum suorum. et [quan]te

chartule exinde abuimus vobis ille dedimus. ipsa vero chartula

cum quo illos [comparavjimus a ss. [Nijcolao de Insto et ab uxori

sua non potemus vobis illa dare propter quod perdivimus [eam

quando] fuit capta Rabelli ab ipsi Pisani, set firmamus vobis
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Ut si aliquando tempore inbenta [dederit] ipsa pred. chartula

vel alia chartula qui pertineat in ss. domus quod vobis venun-

dedimus nos et nostris heredes [mittamus] eas subtus (vestra)

potestate et de vestris heredibus sine omni vestra damnietatem

vel amaricationem. [Vi]am vero ibidem ab[eat]is de iuxta ipsum
parietem de pred. domo vestra ut veniat de latitudinem per

totum .... a faciem de pred. parietem de pred. domo ve-

stra in susu palmos quattuor et siat omni tempore discopertam

usque at celum. et si vultis ibidem vitis ponere et fiere ibidem

furcas ut veniat ipse vitis cooper[te] in causa vestra potestatem

abeatis. et expedicata ipsa pred. domo vestra indat causa qui

fuerat de Nice[ta] qui fuit de domino Pulcharo abeatis viam in

iusu usque in via puplica. ut veniat de latitudinem [a fa]ciem

de ipse grade vestre indat causa qui fuerat de pred. Niceta pal-

mos quattuor de latitudinem. et ite[rum vjeniat discoperta usque
at celum. et iterum de ipse necessarie et de ipse vie et de omnem
pertinentia [possijdeatis et dominetis et faciatis sicut ipse pred.

chartule continet quod vobis exinde dedimus. quia nobis ex[indel

nichil remansit aut aliquid vobis exinde exceptuavimus. set to-

tum pleniter et sine omni minuiftatem vobis njos venundedimus
et tradidimus sicut superius legitur. Unde accepimus a vobis

exinde plenariam fnostram sanajtionem idest uncia una de tari

saracenesci de Sicilia moneta domini nostri regis sicut inter

nos comfvenit in omn]em deliberationem et in omnem decesi-

tionem. ut a nunc die presenti et imperpetuis temporibus in

vestra [et de vestris herejdibus sit potestatem faciendi et indi-

candi vobis exinde omnia que volueritis sine [omni nostra et

de] nostris heredibus contrarietatem imperpetuum. Insuper nos

et nostris heredes vobis et at vestris here[dibus eos antjestare

et defensare proraittimus omni tempore ab omnibus hominibus.

Quod si minime vo[bis exinde fecerimus] et omnia ut superius

legitur vobis non atimpleverimus componere promittimus nos

et nostris [heredes vobis et at vestrisj heredibus dupplo ss. pre-

tium. et hec chartula nostre venditionis sit firma imperpetuum.

[f Ego] Johannes f. Constantini de Leone com. t. s. script(us).

[f ] Malfridus index f. dom. lohannis t. e.

[f Sergius] f. Pantaleonis Mauronis com. t. e.

7 Ego lohannes presb. liane chartulam manu Sergii curialis

scriptam confirmavi.
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CXLVII.

1142 — ind. VI — 20 settembre.

Leoni f. qd. Tofilacto de Fluni dona prò anima al mo-
nastero di S. Maria di Fontanella un castagneto sito at

Casanoha.

Perg. di Amalfi, a. 108: ardi, di S. M. di Font., n. 238; arch. della SS.Trin.,

n. 257 — Orig. — Alt. 29X22: corrosa in alcuni punti nel mezzo — Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « Item de castaneto de loco ubi dicitur

Casanoba offertiim in monast. S. Marie de Fontanella ab ipsis de Floro ut infra

continetur ».

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quadragesimo secun-

do. die bicesima mensis septembris ind. sexta. Ego quidem Leoni

de Fluru f. qd. Tofilacto de Fluru. a presenti die promtissima vo-

luntate dare et tradere seu offerire bisus sum immonasterii

pue[llar]um sancte Marie que constructa atque dedicata est at

Funtanella. idest plenarium et integrum ipso castanietum ple-

num et bacuum quodcumque abeo at Casanoba. que continet

finis, a supra finis de eredibus de ipsi tii ti (sic), de subtus finis

flubio. de uno latus finis de Scalensis. per alio latere finis de

eredibus de Marini Mitiicola et de Sergi Mitiicola. quantum tote

ss. finis concluditur medietatem obbenit michi per cliartulam

da Stefano bero tio meo. et ipsa alia medietas fuit [de ss.] Tofi-

lacto genitori meo. Ego abeo exinde ipsa por(tione) mea et ipse

por(tiones) de lohanni et de Tofilacto germanis meis. remansit

ibi abere Marenda germana mea ipsa por(tionem) suam et Ma-

rino nepoti meo ipsa por(tionem) suam. sicut est illut quantum
oftersit in ss. sancto monasterio. cum bia sua et cum omnibus
infra se abentibus et pertinentibus. unde nichil exeptua(vimus)

quia dedi et ofi'ersit i[llo]s in ss. sancto monasterio prò amore
Dei omnipotentis et prò remedium anime mee et de genitor et

genitris mea et de ss. fratribus meis. In ea ratione ut amodo et

semper fiat impotestate de te domina Maria Fabara gratta dei

abbatissa et de posteris tue at faciendum exinde omnia que vo-
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lueritis prò utilitate de ss. sancto monasterio sine omni con-

trarietatem vel requesitionem imperpetuum. Et qui contra an
chartulam nostre ofFersionis benire presumserit et eam rumpere
vel minuare exinde ceperint tunc illa persona abeat anathema
et maledictionem a patri et filio et spiritili sancto et da ss. san-

cto monasterio et cum pessimi Inda Scariothes sit portionarius

in infernalis claustris. insuper componat in ss. monasterio auri

solidos biginti. et ec chartula sit firma imperpetuum. Ipso di-

sturbatus desuper legitur. eredibus de ipsi tii ti.

f Petrus presb. et primicerius t. s.

7 Ego Ferrandus t. s.

t Ego Ademarius protonot. scripsi.

CXLVIII.

1144 — (ind. VII) - 14 febbraio — Amalfi.

Sergius f. Leonis Giiarizzuli prende a pastinato da dom.

Landolfo, abbate del monast. dei SS. Cirico e Giulitta, le

terre che quel monastero ha in Tramonti, at Pecara.

Perg. di Amalfi, n. 109; arch. di S. M. di Font., n. 239; ardi, della SS. Trinità,

n. 957 — Orig. — Alt. 37 X 15 ll2 ; molto deleta e macchiata nel lato destro —
Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quadragesimo quarto,

die quarta decima mensis februarii ind. [septimaj Amalfi. Mani-

festum facio ego Sergius f. Leonis Guarizzuli vobis dom. La[n-

dolfo domini gratia] sacer et monachus atque abbas ecclesie

monasterii sanctorum martirum Girici [et lulicte] quod constru-

ctum et dedicatum est a supra [Atrano] et at cuncta vestra con-

gregatione ss. monasterii. prò eo vero quia dedistis et atsignastis

michi plenariam et integram ipsam hereditatem quam ss. mo-
nasterius habet in Tramonti posita loco nominato at Pecara.

sicut est cum fabricis et omnia sua pertinentia. sicut per om-
nes fìnes et omnem ordinem et rationem continet ipsam char-

tulam at cartatura quam nobis exinde fecistis. Unde firmamus
vobis per hanc chartulam ut amodo et scraper nos et nostris

heredes filiis filiorum nostrorum in una persona descendente
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de nobis usque in sempiternum [illos] habeamus et teneamus
et de presente debeamus illos cultare et zappare et putare et

lavorare et armare in altum in pergole cum ligna et canne et

salici nostre et cum omni nostro expendio, et habeamus exinde

de toto cura et certamen seu vigilantia ut parca per bonos ho-

mines ut semper dica tertius et quartus homo quia tota ss.

.hereditate de fine in finem bona est cultata et zappata et pu-

tata et lavorata et armata in altum in pergole sicut meret et

pertinet. et iam amodo et semper vinum et omne alium frugium
quodcumque ibidem Dominus dederit sine fraude et malo in-

genio dividere illos debeamus vobiscum per medietatem. vos

et vestros posteros successores exinde tollatis medietatem et

nos et nostris heredes exinde tollamus medietatem. vinum at

palmentum et fructura per tempore suo. et quando venimus at

vindemiare faciamus vobis illos scire. et lavemus et stringamus

vobis ipsam buctem vestram cum cercli et stuppa vestram ubi

inbuctemus vobis ipsa parte vestra de ss. vino, et demus vobis

supra sorte per omnem annum de vindemia cofina dua de ube
et per omnem palmentum pullum unum, et nutricemus ipsum
monachum vestrum at ipsa vindemia sicut nostra erit possivi-

ìitatis. Et si nos et nostros heredes bene eos non lavoramus et

cultamus et omnia ut superius legitur bene non atinplemus

vobis et at vestros posteros potestatem habeatis nos exinde

vacui iactare cum causa nostra movilia et faciamus vobis iustitia

sicut lex fuerit. Quod si nos et nostros heredes bene lavorando

et cultando et omnia ut superius legitur bene atinplendo vobis

et at vestros posteros non habeatis potestatem nos exinde iactare

vel [commovjere ncque nullam virtutem vel inbasionem nobis

ibidem non faciatis ncque facere faciatis set magis vindicetis

nobis eos ab omnibus hominibus. et qui de nobis et vobis aliquid

de ss. placito et conbenientia ut superius legitur minuare vel

extornare voluerit componat pars infidelis at partem que firma

steterit auri solidos quinquaginta reales. et hec chartula sit firma

imperpetuum. Reclaramus ut omni anno de vindemia quando
vindemiamus nutricemus duos monachos vestros sicut nostra

erit possivilitatis. et ipsi levent panem et cundituram. et unum
pondem inde deponamus et unum pondem ibidem levemus per
omnem annum de vindemia sine pargiatura per ss. obligata pena.

f Bernaldus f. doni. lohanni t. e.

Quod super disturbatum est legitur. Atrano.

f Leo f. dom. lohannis Trilia t. e.

17
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7 Sergius f. Leonis de lu ludice t. e.

7 Ego Mauro diaconus et curialis f. dom. Leonis de Argusse

scripsi.

CXLIX.

(Sec. XII; intorno alla metà).

Concessione a pastinato di un castagneto sito in luogo

detto ai ìpse Mandre.

Perg. Mon. soppr., 1^ serie, voi. di perg. senza data, n. XXXVI — Orig. —
Alt. 36 li2 X 14 : manca la parte superiore : corrosa in vari punti ai margini
e deleta in alcune parti — Pubbl. in R. Seap. Arch. Mon., VI, Append., n. XXXVI
(p. 211).

Nella parte perduta della pergamena stava tutto il protocollo iniziale,

nonché la prima parte del documento, in cui stavano i nomi delle parti con-

traenti. Soli elementi di datazione approssimativa sono il nome dello scriba e

quello del testimone Bernardo, i quali appaiono nella perg. n. CXLVIII, che è

del 1144.

loco ubi dicitu]r at ipse Mandre. si[cut est cum
omnia sua pertinentia et omnibus infra se habentibus et perti-

nen]tibus. qui fuerat de ipsa de Rodi

qui continet per has fines. ha supra namque pon[itur fini via pu-

plica]. de subtus itaque ponitur fini media ipsam lamam. de uno
[latere ponijtur fini causa vestra quod tenet at cartatum Petro

Punzo. et de alio autem latere ponitur iterum fini causa vestra

quod tenet at cartatum Sergius Petanzum Cafica. cum salva via

sua cum omnia causa, unde nichil nobis exinde exceptuastis. In

ea enim rationem ut amodo et semper nos et nostros heredes

filli filiorum nostrorum usque in sempiternum illos habeamus
et teneamus et de presente debeamus illos cultare et zappare

et insurculare et inplire illos totum des ipsas castaneas zen-

zalas. et habeamus exinde de toto cura et certamen seu vigi-

lantia ut per bonos homfines] pareat ut semper dicat tertius et

quartus homo quia totum [ss.] insertetum de fine in fine bonum
est cultatum et insurfculatum] de ipsas cast[aneas zenzalas] si-

[cut ipse locus raeruerit] et semper castanee et [omnem alium fru-

gium quod ibidem Dominus dederit si]ne fraude et malo ingenio
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dividere [debeamus per] medietatem. vos et vestros heredes

exinde t[ollatis medietatem et no]s et nostros heredes exinde

tollamus ipsam aliam [medietatem. castajnee bone sicke at grate

et fructura per tempore suo. [et quando nos] veniraus at divi-

dere ipse castanee faciamus vobis illos scire. [et] debeamus vobis

atducere ipsa parte vestra de ss. castanee usque in castello

Licteris sine pargiatura. et debeamus vobis atducere ipsa sa-

patatica sicut consuetudo est. et quando ibidem semminamus
demus vobis ipso terratico iterum sicut consuetudo est. et omni
anno de castaniazzone nos et nostros heredes demus vobis et

at vestris heredibus pullum unum bonum. et si nos et nostros

heredes bene eos non cultamus et insurculamus et omnia ut

superius legitur bene non atimplemus vobis et at vestris heredes

potestatem habeatis nos exinde vacui iactare cum causa nostra

movilia [et fa]ciamus vobis iustitia sicut lex fuerit. Quod si [nos

et nostros heredes] bene cultando et insurculando et [omnia ut

superius legi]tur bene atimplendo vobis et at vestris he[redibus

non habeatis po]testatem nos exinde iactare vel commov[ere. et

nullam] virtutem vel inbasionem nobis ibidem non faciatis [nec

fac]ere faciatis. set magis vindicetis nobis eos ab om[nibusj ho-

minibus, et qui de nobis et vobis aliquid de ss. placito [et co]n-

benientia cut {sic) superius legitur minuare vel extornare vo-

luerit componat pars infidelis at partem que firma steterit auri

solidos viginti bizantinos. et hec chartula unde inter nobis ana

singule similis fecimus firma permaneat imperpetuum.

f Bernaldus f. doni. lohanni t. e.

f Petrus index t. e.

f Mastalus index t. e.

f Ego Mauro diaconus et curialis [f.] dom. Leonis de Argisse

scripsi.
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CL.

1146 — Ruggiero re a. 15 — ind. IX — 7 febbraio —
Amalfi.

lohannes preso, et primicerius f. qd. Ursi Sapatini, Ser-

gius f.
doni. Mauri f.

dom. Sergìi Sciricef Sergius f. dom. Ursi

f. qd. dom. Palchari, et Constantinus f. dom. Ursi f. dom.

Sergìi Sclinilli, esecutori testamentari di dom. Itta f. dom.

Mauri f. dom. Gregorii Monsincollu et rei. dom. Sergii
f.
dom.

Ursi Campanella, vendono a dom. Manso f. qd. dom. lohannis

Capuani f. qd. dom. Landonis com. de Prata ed a sua mo-
glie dom. Anna f.

dom. lohanni f.
dom Constantini

f. dom.

Marini de Constantino de Marino com., tutti i beni che la

suddetta Itta aveva in Ponte Primaro, per 210 soldi d'oro

di tari.

Perg. di Amalfi, n. 110 ; arch. di S. Lor., n. CXXXII ; ardi, della SS.Trln.,

n. 148 — Orig. — Alt. 69X32; rigata e marginata, elegante — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quadragesimo sexto.

temporibus domini nostri Roggerii Sicilie regis Apulie ducatus

Capue principatus. et quinto decimo anno regni eius Amalfi,

die septima mensis februarii ind. nona Amalfi. Certi sumus nos

lohannes presb. et primicerius f. qd. Ursi Sapatini. et Sergius

f. dom. Mauri f. dom. Sergii Scirice. et Sergius f. dom. Ursi f.

qd. dom. Pulchari. qui sumus distributores per testamentum de

domina Itta f. dom. Mauri f. dom. Gregorii Monsincollu et re-

lieta qd. dom. Sergii f. dom. Ursi Campanella, quam et nos Con-

stantinus f. dom. Ursi f. dom. Sergii Sclinilli. qui sum iterum

distributor de ss. dom. Itta socera mea prò vicem Gaitelgrime

uxori mee fìlie sue. que iterum ipsa defuncta est. a presenti die

promtissima voluntate venundedimus atque et impresentis ces-

sini us et contradidimus vobis dom. Manso f. qd. dom. lohannis

Capuani f. qd. dom. Landonis com. de Prata. et dom. Anna ambo
videlicet iugali filia dom. lohanni f. dom. Constantini f. dom.
Marini de Constantino de Marino com. idest plenariam et inte-
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gram totani ipsam hereditatem in Ponte Primaro posita que

fuit de ss. dom. Itta. sicut sibi est tota ipsa ss. hereditatem cum
tote ipse case et fabricis et palmentis et labellis ibidem haben-

tem et cum omnia sivi infra se habentibus et pertinentibus.

que pars exinde obbenit at ss. dom. Itta et at pred. dom. Sergio

viro suo per chartulam traditionis infra ipsam dotem et dona-

tionem illorum da dom. Sikelgaita genitrice et socera illorum

relieta ss. dom. Mauri MonsincoUu. et pars exinde obbenit at

illis per alie chartule comparationis. et ipsa pred. chartula tra-

ditionis cum tote ipse pred. chartule comparationis quas exinde

habuimus dedimus vobis ille. et firmamus vobis ut si per ali-

quando tempore qualiscumque alia chartula exinde inventa de-

derit nos et nostros heredes mittere illas debeamus subtus vos

et vestris heredibus sine vestram damnietatem vel amaricatio-

nem. Nam vero reclaramus vobis exinde ipse finis seu perti-

nentie de tota ipsa ss. hereditatem quam vobis modo venun-

dedimus et tradidimus qualiter et quommodo eos vos et vestris

heredibus habere et possidere seu dominare et frudiare debeatis.

a supra namque ponitur a parte occidentis fini ipsa via puplica

que pergit at Malitu et expedicata ipsa pred. via puplica con-

tinet fini finem causa heredibus ss. dom. Mauri MonsincoUu et

per finem causa de ipsi Binosi. de subtus itaque ponitur a parte

orientis fini plenarium ipsum murum vestrum fabritum et a